

Mølleåcentret ApS, Vejle
Gunhilds Plads 6, 7100 Vejle

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 28 15 84 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2025.

Martin Hundsbæk
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. september 2023 - 31. august 2024

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mølleåcentret ApS, Vejle Gunhilds Plads 6 7100 Vejle
	CVR-nr.: 28 15 84 08
	Stiftet: 16. november 2004
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. september - 31. august 20. regnskabsår
Direktion	Martin Hundsbæk, Nordbygårdvej 68, 8721 Daugård, direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Martin Hundsbæk Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af af udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom er indregnet i årsrapporten til 24.566 t.kr., svarende til et afkast på 7,00%. Eventuelle ændringer i markedsrenten samt ændringer i investors afkastkrav vil medføre tilsvarende ændringer i ejendommens værdi.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.831.561 kr. mod 1.236.756 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 918.110 kr. mod 10.526 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	1.831.561	1.236.756
Værdiregulering af investeringsejendomme	140.959	-596.153
1 Personaleomkostninger	-584.533	-558.094
Driftsresultat	1.387.987	82.509
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	90.968	166.342
Andre finansielle indtægter	2	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-301.907	-235.247
Resultat før skat	1.177.050	13.604
Skat af årets resultat	-258.940	-3.078
Årets resultat	918.110	10.526
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	918.110	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.989.474
Disponeret i alt	918.110	10.526

Balance 31. august

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsjendomme	24.565.959	24.425.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.565.959</u>	<u>24.425.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.565.959</u>	<u>24.425.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.836	48.055
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.581.613	4.375.995
	Andre tilgodehavender	5.292	7.436
	Periodeafgrænsningsposter	112.200	28.111
	Tilgodehavender i alt	<u>2.739.941</u>	<u>4.459.597</u>
	Likvide beholdninger	<u>49.259</u>	<u>795</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.789.200</u>	<u>4.460.392</u>
	Aktiver i alt	<u>27.355.159</u>	<u>28.885.392</u>

Balance 31. august

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	148.000	148.000
	Overført resultat	<u>13.150.087</u>	<u>12.231.977</u>
	Egenkapital i alt	<u>13.298.087</u>	<u>12.379.977</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.001.200</u>	<u>968.700</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.001.200</u>	<u>968.700</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	9.203.111	9.974.685
	Deposita	<u>680.942</u>	<u>673.717</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.884.053</u>	<u>10.648.402</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	771.800	760.555
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	120.226	157.820
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	233.936	55.786
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.349.112	1.027.786
	Selskabsskat	359.318	413.803
	Anden gæld	337.427	472.563
	Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.171.819</u>	<u>4.888.313</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.055.872</u>	<u>15.536.715</u>
	Passiver i alt	<u>27.355.159</u>	<u>28.885.392</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2022	148.000	14.221.449	14.369.449
Årets overførte resultat	0	-1.989.472	-1.989.472
Egenkapital 1. september 2023	148.000	12.231.977	12.379.977
Årets overførte resultat	0	918.110	918.110
	148.000	13.150.087	13.298.087

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	579.377	552.375
Andre omkostninger til social sikring	5.156	5.719
	<u>584.533</u>	<u>558.094</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	42.393	32.176
Andre finansielle omkostninger	259.514	203.071
	<u>301.907</u>	<u>235.247</u>
 3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	19.952.947	19.952.947
Kostpris ultimo	<u>19.952.947</u>	<u>19.952.947</u>
 Regulering til dagsværdi primo	4.472.053	5.068.206
Årets regulering til dagsværdi	140.959	-596.153
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>4.613.012</u>	<u>4.472.053</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>24.565.959</u>	<u>24.425.000</u>

Selskabets investeringsejendom består af en ejendom med boliglejemål på i alt 378 m² og erhvervslejemål på i alt 2.035 m² beliggende i Vejle midtby.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/8 2024</u>	<u>31/8 2023</u>
Afkastkrav, boliglejemål	5,9%	5,9%
Afkastkrav, erhvervslejemål	7,1%	7,1%
Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	1.031	
Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	915	

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Der er foretaget fradrag for forventet tomgangsperiode på 12 måneder.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 24.566 t.kr. pr. 31. august 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.593 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.838 t.kr.

Noter

	<u>31/8 2024</u>	<u>31/8 2023</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.974.911	10.735.240
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-771.800</u>	<u>-760.555</u>
	<u>9.203.111</u>	<u>9.974.685</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>6.052.000</u>	 <u>6.907.345</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.993 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2024 udgør 24.566 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 20.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	24.565.960
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>140.959</u>

**7. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martin Hundsbæk Holding ApS, CVR-nr. 31 63 12 62, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.